
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 2051/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie nasadzeń zastępczych na nieruchomości położonej 

w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 581) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Wyraża się zgodę Szpitalowi Wojewódzkiemu w Poznaniu na wykonanie nasadzeń zastępczych 

na nieruchomości położonej w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19, określonej w ewidencji gruntów 

jako:  obręb Golęcin, arkusz mapy 27, działka nr 1/6 o pow. 7,5870 ha, zapisanej w księdze 

wieczystej  nr PO1P/00302755/8, stanowiącej własność Województwa Wielkopolskiego, w związku 

z  planowanym usunięciem drzew i krzewów na powyższej nieruchomości, będących przedmiotem 

uchwały Nr 1309/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 6 lutego 2025 r. 

w  sprawie  wyrażenia zgody na usunięcie drzew i krzewów na nieruchomości w Poznaniu, 

przy ul. Juraszów 7/19. 

2. Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do nasadzeń zastępczych stanowi załącznik 

do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Szpitala 

Wojewódzkiego w Poznaniu. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2051/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Nieruchomość położona w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19, szczegółowo określona 

w   §   1   ust.  1  uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się 

w nieodpłatnym użytkowaniu Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu. 

Szpital Wojewódzki w Poznaniu otrzymał zgodę Zarządu Województwa Wielkopolskiego                             

wyrażoną w uchwale Nr 1309/2025 z dnia 6 lutego 2025 r. na usunięcie 33 drzew, 10 grup 

krzewów o łącznej powierzchni 303,19 m2 i 2 krzewów o łącznej powierzchni 0,72 m2, 

znajdujących się na nieruchomości położonej w  Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19, w związku 

z  kolizją drzew i krzewów z budową rurociągu gazów medycznych w ramach inwestycji 

pn.:  „Kompleksowa modernizacja mediów Wielkopolskiego Centrum Specjalistycznego”. 

Usunięcie jednak tych drzew i krzewów wymaga dokonania nasadzeń zastępczych. W związku 

z powyższym przedstawiciel Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu skierował wniosek do Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego o wyrażenie zgody na przeprowadzenie 

przedmiotowych nasadzeń na powyższej nieruchomości w ilości 8 sztuk drzew oraz 178 krzewów 

o powierzchni 150 m2. Z uwagi na lokalizację miejsca nasadzeń, nasadzenia zastępcze zostaną 

wykonane z gatunku drzew cieniolubnych. 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



 Strona 1 
 

Załącznik do uchwały Nr 2051/2025  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2025 r. 

Wykaz drzew i krzewów przeznaczonych do nasadzeń zastępczych na terenie nieruchomości 

położonej w Poznaniu, przy ul. Juraszów 7/19 

Nasadzenia  
za: numer 

 inwentaryz. 
drzewa i krzewu 

Polska nazwa botaniczna rodzaju 
i gatunku 

Łacińska nazwa botaniczna 
rodzaju i gatunku 

Liczba sztuk 

D21, D23, D24, 
D27 i D28  

Grab pospolity 'Fastigiata'  
Acer platanoides  
'Crimson Sentry'  

8 

K7, K8 i K10  

Różanecznik 'Nova Zembla'   Rhododendron 'Nova Zembla'  22  

Różanecznik 'Simona'  Rhododendron 'Simona'  16 

Azalia japońska 'Fridoline'  
Rhododendron  

'Fridoline'  
13  

Berberys  
Thunberga  

'Green Carpet'  

Berberis thunbergii  
'Green Carpet'  

38  

Berberys  
Thunberga  

'Green Rocket'  

Berberis thunbergii  
'Green Rocket'  

38 

Hortensja krzewiasta  
'Annabelle'  

Hydrangea arborescens  
'Annabelle'  

24  

Oczar pośredni  Hamamelis ×intermedia  4  

Jaśminowiec wonny 'Biały  
Karzeł'  

Philadelphus 'Biały Karzeł'  23  

 

 

 

 


